

Fritidspædagogisk rammeaftale for KKFO'er

KLF noterer sig med tilfredshed, at indholdet i 'Fritidspædagogisk rammeaftale' lægger et højt niveau for arbejdet med børnene og for de ansatte og forældrenes inddragelse.

KLF følgende bemærkninger til BUF's forslag til 'Fritidspædagogisk rammeaftale for Københavns Kommunes fritidsordninger':

- **Sammenhængende overgange.** På skolerne bruges mange steder uforholdsmæssigt meget mødetid på mødefora, der ikke tager udgangspunkt i arbejdet med eleven og klassen og den nødvendige inddragelse i skolens udvikling. Det er vigtigt, at de 'sammenhængende overgange' ikke bliver en bureaukratisk tidssluger, men et samarbejde omkring den bedste indsats overfor det enkelte barn.
Det er her KLF's synspunkt, at det er en central værdi at henholdsvis skole og fritidstilbud fastholder de forskelle, der i dag er på skole og fritidshjem.
- **Forældresamarbejde.** Det skal her vurderes, hvornår et samarbejde omkring barnet giver værdi – her er mulighed for et stærkt samarbejde mellem to fagprofessioner, men også mulighed for at mange bruger tid på møder der ikke giver værdi for elevens trivsel og undervisningen. KLF er enig i, at lærere og pædagoger har brug for et fælles syn på barnet – men på grund af målene for arbejdet for de to faggrupper, er der også langt hen ad vejen et forskelligt fokus og mål.
- **TRIO og MED organisering.** Et velfungerende LokalMED og TRIO samarbejde, vi være en nødvendighed for at få etableret et godt samarbejde mellem skole og KKFO.
- **Økonomi.** Det er centralt, at der kommer tydeligt retning på budgetopdelingen mellem 'de ufordelelige fællesudgifter', og det der tildeles til henholdsvis skolens undervisning og til KKFO'en.

I forhold til økonomiområdet er meldingen fra en del af vore tillidsvalgte, at der ikke i LokalMED informeres rettidigt og i et sådan omfang, at det er muligt, at

tage en MED behandling, så de tillidsvalgte synspunkter reelt set kan indgå i grundlaget for ledelsens beslutning. Dette forhold skal bringes i orden.

Med venlig hilsen

Lars Sørensen, formand for Københavns Lærerforening